
                                                          

 
IWWB-Herbstworkshop Weiterbildungsdatenbanken 2011 

Anmeldungen (Stand 3.10.2011) 
 

Name Institution E-Mail 

Dietmar Batz Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft, Jugend und Kultur , 
Rheinland-Pfalz 

Dietmar.Batz@mbwjk.rlp.de 

Roland Bauer WBDB Baden-Württemberg,  
Kultusministerium BW 

roland.bauer@km.kv.bwl.de 

Ingo  Blees Deutscher Bildungsserver / DIPF blees@dipf.de 

Dagmar Boye KURSNET (Bundesagentur für Arbeit, 
Systemhaus, Berufskundliche 
Medien) 

Dagmar.Boye@arbeitsagentur.de 

Heike Bürkle WBDB Brandenburg, LASA 
Brandenburg GmbH 

Heike.buerkle@lasa-brandenburg.de 

Udo Herbst Hamburgs Kursportal WISY  herbst@weiterbildung-hamburg.de 

Sabine Caron Weiterbildungsportal Rheinland-
Pfalz  

weiterbildungsportal@mbwjk.rlp.de 

Sabine Dreißigacker Hessische Weiterbildungsdatenbank dreissigacker@wb-hessen.de 

Gerhard Evers Weiterbildungsdatenbank 
Mecklenburg-Vorpommern 
"Bildungsnetz M-V"  

wib@wib-mv.de 

Thorsten Feigl Freiberuflicher Redakteur 
Weiterbildungsportale 

Thorsten.Feigl@clockwerk.de 

Doris Hirschmann Deutscher Bildungsserver und IWWB 
/ DIPF 

hirschmann@dipf.de 

Peter  Horak IWWB / BAS-Hamburg prh@bas-hamburg.de 

Axel Kühnlenz Deutscher Bildungsserver / DIPF  

Oliver Langer WBDB Baden-Württemberg, 
Wirtschaftsministerium BW 

Oliver.Langer@wm.bwl.de 

Franziska Linke Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft, Jugend und Kultur , 
Rheinland-Pfalz 

Franziska.Linke@mbwwk.rlp.de 

Monika Mareyen WBDB Berlin, Europublic GmbH Mareyen@europublic.de 

Nicole  Mathis Weiterbildungsdatenbank Saar nicole.mathis@arbeitskammer.de 

Iris Naasner Hamburgs Kursportal WISY naasner@weiterbildung-hamburg.de 

Wolfgang Plum IWWB / BBPro wp@iwwb.de 

Heidrun Saalfrank WBDB Brandenburg, LASA 
Brandenburg GmbH 

Heidrun.Saalfrank@lasa-brandenburg.de 

Elisabeth Schmidt Kursportal Schleswig-Holstein schmidt@vhs-pinneberg.de 

Sybille Straßner Ministerium für Bildung, 
Wissenschaft, Jugend und Kultur , 
Rheinland-Pfalz 

Sybille.Strassner@mbwwk.rlp.de 

Juliane Thümmel  Kommunikation mit Strategie kontakt@juliane-thuemmel.de 

Theo Verhoeven Ehem. Arbeitsministerium NRW theo@tverhoeven.de 

Jürgen Voß Hamburgs Kursportal WISY  voss@weiterbildung-hamburg.de 
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